
RUSLAND  UPDATE:  Aldrig  mere
fascisme!
Putin  og  Xi  Jinping  taler
offentligt på møde i Moskva
8. maj 2015 – Vladimir Putin og Xi Jinping erklærede i dag, i
kølvandet  på  deres  møde,  deres  forpligtelse  over  for  at
forhindre en genkomst af fascisme. »Rusland og Kina led de
største tab under Anden Verdenskrig og har derfor størst grund
til  at  modsætte  sig  forsøg  på  at  rehabilitere  nazisme  og
militarisme«,  sagde  Putin  efter  mødet  med  Xi  Jinping,
rapporterer  RT.

»I morgen vil vi, med andre verdensledere, deltage i fejringen
af 70-året for sejren i anden Verdenskrig, og i september vil
vi i Beijing markere afslutningen af Anden Verdenskrig. Vi vil
mindes dem, der stod side ved side imod det militaristiske
Japan«,  sagde  Putin.  Han  sagde,  at  Kina  og  Rusland  havde
betalt den højeste pris i form af tab af liv i krigen, og at
»vi nu står samlet imod alle forsøg på at rehabilitere nazisme
og militarisme og forsøg på at forfalske historien.«

Xi inviterede Putin til at deltage i mindehøjtideligheden den
3. september i Kina og sagde, at begivenheden tilsigter »at
ære mindet af de mistede helte og ikke tillade denne krigs
tragiske  historie  at  gentage  sig,  og  sammen  at  skabe
verdensfred. Den hårde lektie efter Anden Verdenskrig siger,
at menneskehedens sameksistens ikke regeres af jungleloven.
Fredens  politik  er  diametralt  modsat  den  aggressive,
eneherskende magtpolitik. Menneskets vej frem mod udvikling
ligger ikke i princippet, vinderen tager det hele, ikke i
nulsums-spil.«
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Moskva-parade til minde om sejr under Anden Verdenskrig

– En spektakulær opvisning med international deltagelse

8. maj 2015 – Moskva-paraden den 9. maj til minde om de
allieredes  sejr  i  Anden  Verdenskrig  bliver  en  hele  vejen
igennem spektakulær forestilling. Statsoverhoveder fra flere
end 20 nationer vil være til stede. Militære enheder fra 12
nationer vil deltage, omfattende f.eks. Indien, der aldrig
tidligere har deltaget i en sådan begivenhed. Brasilianske
tropper vil marchere i Moskva. Som en af de få, sydamerikanske
nationer, der sendte soldater til Anden Verdenskrig, udsendte
Brasilien i dag en enhed af sine marinesoldater til at bære
Ruslands  flag  –  for  at  mindes  Sovjetunionen  blandt  de
allierede – på den nationale sejrsdagsparade i Rio de Janeiro.

USA vil, sammen med en række europæiske og andre nationer,
gøre  sig  bemærket  ved  deres  fravær.  Et  arrangement,  der
afviger  herfra,  er  fra  Tysklands  ledere.  Den  11.  maj  vil
kansler Angela Merkel mødes med præsident Putin i Rusland. Den
7.  maj  deltog  den  tyske  udenrigsminister,  Frank-Walter
Steinmeier, sammen med sin russiske modpart, Sergei Lavrov, i
en kranselægning i Volgograd (Stalingrad).

Gårsdagens forpremiere på paraden i Moskva var imponerende og
blev  transmitteret  bredt.  General  Sergei  Shoigu,
forsvarsminister, overværede den godt timelange øvelse, der
bestod af rækkevis af soldater i tæt kadence, 200 stykker
udstyr, inkl. T-34-tanks, den nye ICBM og 120 fly.

Ligeledes i dag ankom kinesiske flådeskibe – krigsskibe og
escort-skibe, inkl. Linyi og Weifang, til Sortehavet til den
russiske flådebase Novorossiysk. Skibene vil blive her til den
12. maj, hvor de fortsætter til Middelhavet for at deltage i
fælles øvelser med russiske flådeskibe.

 

Putin  i  russisk  Tv-dokumentar  om  fælles  russisk-kinesiske



interesser;

Yakunin i kinesisk interview om russisk-kinesisk Silkevejs-
jernbane

8. maj 2015 – Der er stærk medieopmærksomhed på mange aspekter
af de igangværende aftaler om russisk-kinesisk partnerskab,
når  de  respektive  præsidenter  mødes  i  Moskva  i  dag  og  i
morgen.

På den russiske Tv-kanal 1 i dag blev en TV-dokumentar i
anledningen  vist.  Produceret  af  Alexei  Denisov  gennemgår
filmen Ruslands og Kinas historie tilbage fra 1600-tallet.

Præsident Vladimir Putin havde på forhånd indtalt erklæringer
om  samarbejdet  mellem  de  to  nationer.  Han  sagde:  »Vor  to
staters interesser er sammenfaldende for de fleste holdningers
vedkommende, og det er netop dette, der danner basis for vore
relationer  i  dag.  I  området  for  internationale  relationer
koordinerer vi vores arbejde på FN’s Sikkerhedsråds niveau og
inden for rammerne af FN. Og denne koordinering er en meget
vigtig del af skabelsen af en mere fair, mere demokratisk
verdensorden i dag.« Han nævnte begge landes medlemskab af
Shanghai Samarbejdsråd og BRIKS.

Ligeledes i dag interviewede CCTV Vladimir Yakunin, chef for
Russiske  Jernbaner,  om  udsigterne  for  og  betydningen  af
udviklingen  af  jernbanenettet  mellem  de  to  lande.  Yakunin
understregede  vigtigheden  af  Silkevejsbæltet.  »Strategien
giver os løsningen på aktuelle problemer.« Yakunin gennemgik
det  specifikke  projekt  –  jernbanelinjen  fra  Chonqing  til
Duisburg på 11.800 km. CCTC gav interviewet titlen, »Russiske
Jernbaner synes om samarbejdet med Kina«.

 

Foto: Den kinesiske præsident Xi Jinping modtages i Kreml af
den russiske præsident Vladimir Putin, i anledning af Moskva-
paraden den 9. maj m.m. til minde om de allieredes sejr over



nazismen under Anden Verdenskrig. 


